⁴ *S.Th.*, I-II, q. 71, ra. 3: "sanitas etiam quaedam virtus ponitur in *Phys.* (vii, text. 17)".

⁵ *S.Th.*, I-II, q. 71, a. 1 co.: "Quod virtus est dispositio perfecti ad optimum; dico autem perfecti, quod est dispositum secundum naturam".

⁶ *S.Th.*, I-II, q. 59, a. 2, arg. 2: "Praeterea, virtus est quaedam recta habitudo animae, sicut sanitas corporis, ut dicitur in VII *physic.*, unde virtus quaedam sanitas animae esse videtur, ut tullius dicit, in IV de *tuscul. Quaest.*".

⁷ *S.Th.*, I-II, q. 55, a. 2, ra. 1: "Et ideo ipsa virtus est quaedam dispositio ordinata in anima, secundum scilicet quod potentiae animae ordinantur aliquo modo ad invicem, et ad id quod est extra. Et ideo virtus, inquantum est conveniens dispositio animae, assimilatur sanitati et pulchritudini, quae sunt debitae dispositiones corporis". See also: *In libri phys.*, lib. 7, lec. 5, n. 6: "Sanitas enim, quae est quaedam virtus corporis, est quaedam commensuratio calidorum et frigidorum; et dico hanc commensurationem fieri, secundum debitam proportionem eorum quae sunt infra, idest humorum ex quibus componitur corpus, ad invicem et ad continens, idest ad totum corpus".

⁸ *S.Th.*, I-II, q. 49, a. 3, ra. 3: "Ad tertium dicendum quod sanitas dicitur habitus, vel habitualis dispositio, in ordine ad naturam, sicut dictum est. Inquantum tamen natura est principium actus, ex consequenti importat ordinem ad actum. Unde philosophus dicit, in X de *historia animal.*, quod homo dicitur sanus, vel membrum aliquod, quando potest facere operationem sani".

⁹ *S.Th.*, I-II, q. 50, a. 1, ra. 2: "Et ideo non dicitur quod sanitas difficile mobilis simpliciter sit habitus, sed quod est ut habitus, sicut in Graeco habetur. Qualitates autem animae dicuntur simpliciter habitus".

¹⁰ *In lib. phys.*, lib. 7, lec. 5, n. 6: "Habitus qui sunt in prima specie qualitatis, etiam corporei, sunt quaedam virtutes et malitiae. Virtus enim universaliter cuiuslibet rei est quae bonum facit habentem, et opus eius bonum reddit: unde virtus corporis dicitur, secundum quam bene se habet et bene operatur, ut sanitas".

¹¹ *De ver.*, q. 27, a. 1, ra. 4: "sanitas est quaedam qualitas corporalis ex humoribus adaequatis causata".

¹² *Super ad hebr.*, cap. 12, lect. 3: "Sicut enim sanitas corporis consistit in contemperatione humorum, ita sanitas spiritualis in ordinatione affectuum". See also: *Sententia libri ethicorum*, lib. 10, lec. 3, n. 5: "Huiusmodi enim determinata dici possunt, inquantum aliquantiter attingunt id ad quod ordinantur, licet possent propinquius attingere. Sicut commixtio humorum habet rationem sanitatis ex eo quod attingit convenientiam humanae naturae; et ex hoc dicitur determinata, quasi proprium terminum attingens".